
 

Energetik pro koncepční plánování 
Možnost zkráceného úvazku při studiu 

Ve společnosti ASITIS pomáháme samosprávám a firmám efektivně reagovat na změny klimatu 
a nové výzvy v oblasti energetiky. Kombinujeme odborné znalosti v oblasti životního prostředí, 
klimatu, regionálního rozvoje a energetiky. Díky tomu můžeme nacházet řešení, která mají 
pozitivní dopad ve všech směrech.  

Hledáme kolegu/kolegyni, který/á se bude podílet na zpracování Místních energetických 
koncepcí a jiných koncepčních dokumentů v oblasti energetiky a mitigace klimatické změny, 
zejména pro obce a města. 

Tvá hlavní náplň práce:  

• analýza zkoumaných území z pohledu dodávek energií, rozvodných sítí a potenciálu pro 
využití obnovitelných zdrojů energie 

• plánování dlouhodobých strategií směřujících k udržitelné energetice, komunitní 
energetice i konkrétní projektů pro využívání OZE a modernizaci energetických sítí (na 
úrovni návrhů a studií proveditelnosti) 

• navrhování úsporných opatření a OZE na konkrétních budovách v majetku obecních 
samospráv 

• podílení se na zpracování energetických koncepcí společně s týmem – psaní textů, 
kterými se budou řídit města a obce 

• prezentace a projednávání návrhů s odbornými pracovními skupinami či veřejností 

Od tebe očekáváme:  

• vzdělání v oblasti silnoproudé elektrotechniky, energetiky nebo nízkoenergetického 
stavitelství, může být i před dokončením studia 

Výhodou a velkým plus bude: 

• orientace v problematice obnovitelných zdrojů, rozvodných sítí, jejich rozvoje a 
modernizace 

• přehled v oblasti nízkoenergetických staveb a úsporných řešení na budovách 

• zájem o nové technologie a inovativní řešení, jako decentralizovaná a komunitní 
energetika, alternativní zdroje energie nebo problematika akumulace energie 

• schopnost psát a revidovat odborné texty i texty srozumitelné i pro čtenáře bez 
odborných znalostí 

• chuť se učit nové věci a okamžitě využít nově nabyté poznatky 

Co mimo běžné benefity nabízíme:  

• skvělou práci v multioborovém a inovativním týmu 

• práci, která dává smysl a má pozitivní dopad na kvalitu životního prostředí 

• kanceláře v Brně, Králově Poli s dobrou dostupností MHD 

• práci pro významné zákazníky po celé ČR 

V případě, že do toho jdeš s námi a jsi připraven/a na novou profesní výzvu, pošli nám životopis 

a napiš více o svých zkušenostech a důvodech, proč bys s námi chtěl/a pracovat. Posílej na 

adresu kusakova@asitis.cz  

mailto:kusakova@asitis.cz

